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der er mulighed for at få forhandlet priserne 
ned. Om det så er med en bestemt procentsats, 
har jeg simpelt hen ikke mulighed for at svare 
på. Jeg tror også, at det vil afhænge noget af, 
hvad det er for nogle operationer, vi taler om. 
Men det afgørende er at holde fast i, at dansker- 
ne har den rettighed, at hvis de skal vente mere 
end 1 måned, kan de gå et andet sted hen. 

Kl. 10:53 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren til anden korte bemærkning. 

Kl. 10:53 
Jonas Dahl (SF): 
Men Venstres ordfører anerkender altså, at der 
de sidste 8 år er foregået en overbetaling af pri- 
vathospitalerne, som nu beløber sig til en lille 
milliard kroner. Det er altså en overbetaling, 
som kunne være brugt til at nedbringe venteli- 
sterne, således at flere danskere kunne være ble- 
vet behandlet på sygehusene. Sådan hører jeg 
Venstres ordfører. 

Jeg vil gerne holde fast i, om Venstres ordfø- 
rer også vil gøre noget ved det. Anerkender Ven- 
stres ordfører således også, at daværende sund- 
hedsminister hr. Lars Løkke Rasmussen sådan 
set var manden bag den overbetaling af privat- 
hospitalerne? 

\ Kl. 10:54 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:54 
Peter Christensen (V): 
Jeg anerkender ikke, at der har fundet en over- 
betaling sted. Mit svar er, at vi nu, på grund af at 
konkurrencen er blevet bedre, kan få nogle end- 
nu bedre priser, end man kunne dengang. Det er 
ikke det samme, som at der har fundet en over- 
betaling sted. Vi gav den pris, som man kunne 
forhandle sig frem til, eller som rettere regioner- 
ne forhandlede sig frem til. 

Der har jeg også kunnet konstatere, at der er 
stor forskel på, hvilke priser regionerne har kun- 
net forhandle sig frem til. I den region, hvor jeg 
selv kommer fra, valgte man faktisk at lave nog- 
le udbud og samle nogle af de her operationer, 
sådan at man sagde: Ja, vi ved jo ikke, hvem der 
kommer, da det er en individuel rettighed, man 
giver til den enkelte patient. Men lad os antage, 
at der kommer hundrede til en given operation. 
Hvad skal betalingen være for det? 

Det synes jeg var en rigtig god måde at gribe 
det an på. Den har man desværre ikke villet føl- 
ge i alle regioner -  især af ideologiske grunde, 
har jeg kunnet konstatere. Det synes jeg da er 

fjollet, for vi har kun en interesse, og det er, at 
patienterne bliver behandlet så hurtigt som mu- 
ligt, og at det selvfølgelig så gerne skal ske til en 
så billig pris som overhovedet muligt. 

Kl. 10:55 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi når et spørgsmål fra den sidste, der har meldt 
sig. Det er hr. Rasmus Prehn. Værsgo. 

Kl. 10:55 
Rasmus Prehn (S): 
Der er en ting, som jeg synes er ganske slående, 
når jeg sidder og lytter til debatten her og først 
hører statsministeren og nu Venstres ordfører, 
og det er det manglende format, der er hos rege- 
ringen. Hver gang der er et problem, hver gang 
der er utilfredshed, er det altid nogle andre, der 
har ansvaret, så er det altid nogle andres skyld. 
Lad os bare kigge på undersøgelsen fra Gallup, 
som viser, at der er en massiv stigning i util- 
fredsheden med velfærden hos danskerne. De 
synes ikke, at det er godt nok, og hvad siger re- 
geringen så? Nåh, det er et imageproblem. Man 
sparker altså nedad og tørrer ansvaret af på de 
offentligt ansatte frem for at sige: Vi har selv et 
ansvar. 

Kunne en af årsagerne til, at der er et såkaldt 
imageproblem i den offentlige sektor, være, at 
regeringen, hver eneste gang den har lejlighed 
til det, pumper forventningerne op til, hvilken 
service vi skal have, og så faktisk sparer og skæ- 
rer ned i stedet for? Lad os bare tage i dag, hvor 
vi hører statsministeren love, at vi skal have 
bedre skoler, at vi skal have flere, der får en ud- 
dannelse. Men hvad er det egentlig, vi kan se er 
situationen ude i landets kommuner, når vi kig- 
ger på budgetredegørelsen for 2009? Den er, at 
der i år er færre penge pr. elev, end der var sidste 
år. Det vil sige, at eleverne i år altså får ringere 
uddannelse, end eleverne gjorde sidste år. 

Kunne et af problemerne med utilfredsheden 
med velfærden ikke være, at regeringen lover og 
lover, men hver gang man skal bevilge noget og 
levere varen, skuffer man, fordi der ikke er pen- 
ge nok? 

Kl. 10:56 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:57 
Peter Christensen (V): 
Det er ikke en korrekt udlægning, men lad os 
antage, at det var virkeligheden, hvad det ikke 
er, men så er det da mærkeligt, at når man går 
ind og spørger dem, der er i nær kontakt med 
den offentlige velfærd, er de godt tilfredse. Det 


